
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A  - LËNDË BAZË) 20%/35 ECTS

1 I 1 Hyrje në Filozofi 6

2 I 1 Shkrim Akademik 4

3 I 2 Metodat e Kërkimit 4

4 II 1 Statistikë e Aplikuar 4

5 I 1 Hyrje në Sociologji 5

6 II 2 Hyrje në Psikologji 6

7 II 1 Hyrje në Ekonomi 6

1 I 2 Hyrje në Komunikim 6

2 I 1 Zhanret Letrare 6

3 I 1 Histori e Civilizimeve dhe Religjioneve 6

4 III 1 Bazat e Semiotikës 6

5 I 2 Hyrje në Aktrim 6

6 I 2 Hyrje ne Balet 6

7 II 2 Teoritë e Komunikimit Pamor 6

8 I 2 Hyrje ne Regji 6

9 II 1 Bazat e Produksionit 6

10 III 2 Teknikat e ndriçimit dhe zërit (audio) 6

11 II 1 Komunikim Nderkulturor 6

12 II 2 Histori dhe teori e arteve skenike 6

13 III 2 Teknikat e Skenarit 6

14 II 2 Fotografia 6

15 III 1 Skenografia 6

16 III 1 Reklama 6

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE/ 12% - 15%/ 24  ECTS 

1 II 1 Regji I: Teknilogji Post-Produksioni 6

2 II 2 Regji II: Rolet ne Skuader te Regjise 6

3 III 1 Regji III: Filmimi ne Terren 6

4 III 2 Regji IV: Regji ne Studio 6

1 II 1 Aktrim I: E Folura Skenike 6

2 II 2 Aktrim II: Edukim Trupor dhe Beteje Skenike 6

3 III 1 Aktrim III: Drama, Komedia dhe Performanca Klasike 6

4 III 2 Aktrim IV: Te Aktruarit para kameras 6

1 II 1 Balet I: Aktivitet Fizike dhe Shendet Publik 6

2 II 2 Balet II: Fiziologji 6

3 III 1 Balet III: Metodika e Pedagogjise se Dansit 6

4 III 2 Balet IV: Dans Klasik 6

1 II 1 Multimedia I: Programe Multimedia 6

2 II 2 Multimedia II: Dizajn Audio dhe Video 6

3 III 1 Multimedia III: Efekte Digjitale Audiovizuale 6

4 III 2 Multimedia IV: Zhvillim Stili Personal 6

1 II 1 Marredhenie Publike 6

2 II 2 Shkrim raportim lajmi 6

3 III 1 Praktikum: zyrë shtypi 6

4 III 2 Reklama 6

D - LËNDË PLOTËSUESE/ 10% - 15%/ 18 ECTS

1 I 1 Anglisht 5

2 I 1 Bazat e informatikës 4

3 III 2 Hartim dhe menaxhim projektesh 4

4 III 2 Praktikë dhe zhvillim karriere 5

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/ 3% - 5%/ 7 ECTS

1 III 1-2 Punimi i diplomës/ Provimi Përgjithshëm Përfundimtar 7

PROFIL V: Marredhenie Publike

BACHELOR ARTE SKENIKE, 180 ECTS

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50%/96 ECTS

PROFIL I: Regji

PROFIL II: Aktrim

PROFIL V: Balet

PROFIL IV: Multimedia


